

MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA
CNPJ: 01.989.813/0001-19



Obra
Cópia de: **MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA DRENAGEM URBANA**

Bancos
SINAPI - 08/2025 - Mato Grosso do Sul
SICRO3 - 07/2025 - Mato Grosso do Sul
ORSE - 07/2025 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará
Curva ABC de Serviços

B.D.I.
25,06%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
6023005	SIURB INFRA	SUBSTITUIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO	Infraestrutura	UN	45,0	458,54	20.634,30	18,92	18,92
B.LOBO.1	Próprio	GRADE METÁLICA P/ BOCA LOBO (1.00m x 0.45m)	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E Caixas de Inspeção	UN	16,0	1.044,75	16.716,00	15,33	34,25
9068	ORSE	Desobstrução e limpeza de boca-de-lobo		un	420,0	34,65	14.553,00	13,34	47,59
ADM.PAV2	Próprio	Administração de obras com equipe móvel, transporte e deslocamento	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	mês	4,0	2.503,20	10.012,80	9,18	56,77
B.LOBO.2	Próprio	RECUPERAÇÃO DE GRADES	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E Conservacao - servicos complementares	UN	62,0	142,53	8.836,86	8,10	64,87
16.80.139	FDE	DESOBSTRUÇÃO COM LIMPEZA MANUAL DE TUBULAÇÃO REDE PLUVIAL		M	500,0	11,20	5.600,00	5,13	70,01
C4997	SEINFRA	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	0	MÊS	4,0	1.373,14	5.492,56	5,04	75,04
94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 (Bocais)	Produção de Concreto	m³	8,52	632,16	5.386,00	4,94	79,98
9292	ORSE	Remoção de ferragem (Remoção de grades p/ recuperação)	Armaduras Convencionais	kg	500,0	8,16	4.080,00	3,74	83,72
94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	Guias e sarjetas	M	78,0	43,58	3.399,24	3,12	86,84
101159	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	Alvenarias Diversas	m²	20,0	167,20	3.344,00	3,07	89,91
97624	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m³	20,0	124,69	2.493,80	2,29	92,19
C3409	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	0	m²	50,0	49,01	2.450,50	2,25	94,44
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	Sinalização Vertical Viária	m²	3,0	568,44	1.705,32	1,56	96,00
104790	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m³	11,52	129,69	1.494,02	1,37	97,37

MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA
CNPJ: 01.989.813/0001-19

98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	Supressão Vegetal	m²	200,0	5,36	1.072,00	0,98	98,36
97635	SINAPI	REMOÇÃO DE TAMPAS DE CONCRETO, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	53,0	19,18	1.016,54	0,93	99,29
3107999	SICRO3	Fôrmas de compensado resinado 12 mm - uso geral - utilização de 1 vez - confeção, instalação e retirada		m²	5,0	155,44	777,20	0,71	100,00

Total sem BDI	87.217,44
Total do BDI	21.846,70
Total Geral	109.064,14